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W pracy egzaminacyjnej podlegały ocenie następujące elementy: 
 

I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 
II. Założenia do projektu realizacji prac: 

− dane wynikające z treści zadania 
− dane wynikające z Załącznika 1. 

III. Wykaz robót drogowych, które należy zrealizować w celu wykonania 500 m 
dwukierunkowej ścieżki rowerowej, z uwzględnieniem ich kolejności. 

IV. Przedmiar robót drogowych sporządzony w tabeli znajdującej się w KARCIE 
PRACY EGZAMINACYJNEJ. 

V. Wykaz maszyn i sprzętu niezbędnych do wykonania dwukierunkowej ścieżki 
rowerowej. 

VI. Wykaz materiałów z uwzględnieniem ich ilości potrzebnych do wykonania 
500 m dwukierunkowej ścieżki rowerowej. 

VII. Wykaz pomiarów, które należy wykonać w celu kontroli jakości robót 
profilowania podłoża związanych z jego cechami geometrycznymi,  
z uwzględnieniem niezbędnego sprzętu pomiarowego. 

 
Ad. I. Tytuł pracy egzaminacyjnej 
 

Zdecydowana większość zdających poprawnie zatytułowała pracę egzaminacyjną 
- tytuł był adekwatny do zakresu opracowania i spełniał wszystkie wymagania 
zapisane w schemacie oceniania.  

Niewielka grupa zdających formułowała tytuł pracy egzaminacyjnej w sposób zbyt 
ogólny, podając jedynie rodzaj obiektu drogowego i pomijając rodzaj nawierzchni. 
 
Przykład tytułu pracy, który najpełniej wyraża zakres pracy egzaminacyjnej: 
 

 
Ad. II. Założenia do projektu realizacji prac, czyli dane wynikające z treści 

zadania i z Załącznika 1 
 

Zapisanie odpowiednich założeń do rozwiązania zadania nie sprawiło zdającym 
większych problemów, często jednak brakowało w pracach informacji wynikających 
z analizy załączonego przekroju normalnego dwukierunkowej ścieżki rowerowej, 
dotyczących posadowienia betonowych obrzeży względem warstwy ścieralnej 
nawierzchni i miejsca występowania opaski i trawnika.  
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Przykładem  poprawnie sformułowanych założeń jest zamieszczony poniżej fragment   
pracy egzaminacyjnej: 
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Ad. III. Wykaz robót drogowych, które należy zrealizować w celu wykonania 
500 m dwukierunkowej ścieżki rowerowej z uwzględnieniem ich 
kolejności 

 
Większość zdających poprawnie wypisała rodzaje robót drogowych związanych  

z wykonaniem projektowanej ścieżki rowerowej. Najczęściej popełnianym błędem 
było niezachowanie kolejności wynikającej z technologii wykonywanych robót oraz  
pomijanie w wykazie sprawdzania  jakości  ich wykonania. 

Również często powtarzającym się błędem było przyjęcie nieprawidłowej 
technologii robót nawierzchniowych, polegające na błędnym założeniu, że należy 
mechanicznie oczyścić podbudowę i skropić lepiszczem wykonaną warstwę 
ścieralną. Tylko część zdających przyjęła prawidłową technologię połączenia 
międzywarstwowego podbudowy i warstwy ścieralnej poprzez skropienie asfaltem 
podbudowy. Zdarzały się prace, w których zdający pomijali konieczność skropienia 
podbudowy lepiszczem.  

Z analizy rozwiązań tego elementu wynika również, że część zdających 
przepisywała wyszczególnione roboty umieszczone nad tablicami z Katalogu 
Nakładów Rzeczowych, nie uwzględniając w ogóle konstrukcji nawierzchni 
przedstawionej w treści zadania egzaminacyjnego. Popełniali w ten sposób błędy 
polegające, np. na zapisaniu robót związanych z wykonaniem podbudowy 
dwuwarstwowej, a nie jednowarstwowej, czy przyjęciu osadzania obrzeży 
betonowych jednocześnie na podsypce piaskowej i cementowo−piaskowej.  
  
Przykładem opracowania wykazu robót z uwzględnieniem ich kolejności wykonania 
są poniższe fragmenty prac egzaminacyjnych, które ilustrują dwa warianty 
poprawnego rozwiązania. 
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Ad. IV. Przedmiar robót drogowych sporządzony w tabeli znajdującej się 
w KARCIE PRACY EGZAMINACYJNEJ 

 
Obliczenie ilości robót koniecznych do wykonania ścieżki rowerowej sprawiło 

zdającym spore trudności. Z analizy rozwiązań tego elementu wynika, że zdający 
często zamiast przedmiaru robót wykonywali obliczenia nakładów robocizny, 
materiałów i sprzętu.  
Zdarzały się prace, w których w ogóle nie było tego elementu. 
 
Przykłady poprawnie wykonanego przedmiaru robót ilustrują zamieszczone 
fragmenty prac egzaminacyjnych: 
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Ad. V. Wykaz maszyn i sprzętu niezbędnych do wykonania dwukierunkowej 

ścieżki rowerowej 
 

Zdecydowana większość zdających nie miała problemu z poprawnym 
sporządzeniem wykazu maszyn i sprzętu niezbędnych do wykonania projektowanej 
ścieżki rowerowej. 
Wielu zdających w wykazie maszyn i sprzętu zapisywało dodatkowo rodzaj robót, do 
których będą zastosowane odpowiednie maszyny i sprzęt, chociaż nie było to 
wymagane. 
Równie często zdający niepotrzebnie obliczali czas pracy maszyn i sprzętu 
wymienionych w wykazie. 
Zdarzały się prace, w których w wykazie maszyn zamiast skrapiarki do bitumu 
z przewoźną ręczną pompą o wydajności 250–500 dm3 zdający umieszczali szczotkę 
mechaniczną. Wynikało to z przyjęcia przez tych zdających nieodpowiedniej 
technologii wykonania dwukierunkowej ścieżki  rowerowej. 
 
Na następnej stronie zamieszczono fragment pracy egzaminacyjnej z poprawnie 
sporządzonym wykazem maszyn i sprzętu.  
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Ad. VI. Wykaz materiałów z uwzględnieniem ich ilości potrzebnych do 

wykonania 500 m dwukierunkowej ścieżki rowerowej 
Sporządzenie wykazu materiałów wraz z obliczeniem ich ilości potrzebnych  

do wykonania projektowanej ścieżki rowerowej sprawiło zdającym wiele trudności. 
Na ogół zdający, którzy prawidłowo przyjęli technologię robót i prawidłowo wykonali 
przedmiar robót, również poprawnie wykonywali ten element pracy. Część 
zdających, która w przyjętej technologii robót nie uwzględniła skropienia podbudowy 
lepiszczem, w wykazie materiałów nie ujmowała również oleju napędowego i asfaltu 
drogowego, co było błędem.  

Zdarzały się prace, w których zdający jedynie wypisywali niezbędne materiały  
z podaniem jednostki ich miary, ale nie wykonywali obliczeń ich ilości.  
Były prace, w których ten element projektu został pominięty. 
 
Przykłady poprawnie sporządzonego wykazu materiałów przedstawiają poniższe 
fragmenty prac egzaminacyjnych: 
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Ad. VII. Wykaz pomiarów, które należy wykonać w celu kontroli jakości robót 
profilowania podłoża związanych z jego cechami geometrycznymi,  
z uwzględnieniem niezbędnego sprzętu pomiarowego 

 
Na podstawie analizy rozwiązań zdających można stwierdzić, że ten element 

pracy (pomimo, że w arkuszu egzaminacyjnym był zamieszczony załącznik w postaci 
Wyciągu z Ogólnych Specyfikacji Technicznych dotyczących kontroli jakości robót) 
sprawił zdającym największe trudności. Większość zdających właściwie sporządziła 
wykaz rodzaju badań i pomiarów wykonywanych podczas kontroli jakości robót 
profilowania podłoża, jednak nie potrafiła wymienić niezbędnego sprzętu 
pomiarowego. Trudne okazało się dla zdających dobranie odpowiedniego sprzętu 
pomiarowego i właściwe jego przyporządkowanie do wykonywanego badania. 
 
Przykład poprawnie sporządzonego wykazu pomiarów  
 

 
 
Ad. VIII. Praca egzaminacyjna jako całość 
 

Prace, niezależnie od poprawności poszczególnych jej elementów, miały 
przejrzystą formę, były logicznie uporządkowane oraz napisane poprawnym językiem 
technicznym. Zdecydowana większość prac była estetyczna. 


